北京云嘉律师事务所

关于

浙江伟星新型建材股份有限公司

  2022 年度股东大会

之

法律意见书

北 京 云 嘉 律师 事务 所

Tel: 010-65501101

北京市朝阳区光华路乙 10 号院 1 号楼众秀大厦 17 层 1701

1701-17F, Zhongxiu Building, Guanghua Road, Chaoyang District, Beijing

1

北京云嘉律师事务所

关于浙江伟星新型建材股份有限公司

 2022 年度股东大会之法律意见书

致: 浙江伟星新型建材股份有限公司

北京云嘉律师事务所接受贵公司的委托，指派律师出席了贵公司 2022 年度

股东大会。现依据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《上

市公司股东大会规则》（以下简称“《股东大会规则》”）等法律、法规及《浙江

伟星新型建材股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规定，对贵公

司 2022 年度股东大会的合法性进行见证并依法出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师参加了本次股东大会，审查了公司提供的与

本次股东大会有关的文件。

本所律师同意将本法律意见书作为公司本次股东大会公告材料，随其他须公

告的文件一起公告，并依法对本所律师在其中发表的法律意见承担责任。

本所律师已遵照律师行业的业务标准和道德规范，对与出具本法律意见书相

关的资料和事实进行了核查和见证，现出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

（一）本次股东大会的召集人

本次股东大会的召集人为公司董事会。本所律师认为，公司董事会具备召集

本次股东大会的资格。

（二）本次股东大会的通知

公司已经依法于 2023 年 4 月 21 日在巨潮资讯网公告了《浙江伟星新型建材

股份有限公司关于召开 2022 年度股东大会的通知》（以下称“会议通知”），会

议通知载明了召开本次股东大会会议时间、地点、会议主要议程、参加会议对象、

会议登记事项、网络投票事项等。

本所律师认为，本次股东大会的通知符合《公司法》《股东大会规则》等有

2

关法律法规及规范性文件以及《公司章程》的规定。

（三）本次股东大会的召开

本次股东大会以现场投票和网络投票相结合的方式进行。

1、现场会议于 2023 年 5 月 15 日（星期一）下午 14:30 在浙江省临海市临

海大道 1 号悦湖酒店（原华侨大酒店）二楼会议厅召开。

2、公司通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向股东提供了网络

投票平台。根据公告，网络投票的时间分别为：通过深圳证券交易所交易系统进

行网络投票的具体时间为2023年 5月15日 9:15-9:25、9:30-11:30和13:00-15:00；

通过互联网投票系统（wltp.cninfo.com.cn）进行网络投票的具体时间为 2023 年 5

月 15 日 9:15-15:00 期间的任意时间。

本次股东大会召集、召开的程序与会议通知披露的一致。

本所律师认为，本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《股东大会

规则》和《公司章程》的规定，合法有效。

二、出席本次股东大会人员的资格

（一）现场会议经本所律师见证，出席本次股东大会现场会议人员主要包括：

1、公司的部分股东或股东的委托代理人；

2、公司部分董事、监事和高级管理人员；

3、公司聘请的律师。

出席本次股东大会现场会议的股东共 22 人，代表股份 1,043,906,534 股，占

上市公司有表决权股份总数的 65.5688％。

（二）网络投票

在本次股东大会网络投票的时间段内，通过深圳证券交易所交易系统和互联

网投票系统进行投票的股东共 36 人，代表股份 160,798,476 股，占上市公司有表

决权股份总数的 10.0999％。

经本所律师见证，上述与会人员的资格均符合《公司法》《股东大会规则》

和《公司章程》的规定，合法有效。

三、临时提案

3

经本所律师核查，本次股东大会没有临时提案提出。

四、本次股东大会的表决程序和表决结果

（一）表决程序

现场会议中，与会股东及股东的委托代理人履行了全部会议议程，以书面方

式进行审议，以记名投票方式表决，按《股东大会规则》和《公司章程》规定的

程序进行了计票、监票，并在会议现场宣布了表决结果，

网络投票在会议通知确定的时间段内，通过网络投票系统进行。

（二）表决结果

在现场投票和网络投票结束后，公司合并统计了两种投票方式的表决结果。

此次股东大会审议通过了如下决议:

1、审议通过《公司 2022 年度财务决算方案》

总表决情况：

同意 1,204,626,110 股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9935％；反对

500 股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000%；弃权 78,400 股，占出席会

议有效表决权股份总数的 0.0065%。

2、审议通过《公司 2022 年度利润分配预案》

总表决情况：

同意 1,204,704,510 股，占出席会议有效表决权股份总数的 100.0000%；反对

500 股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000%；弃权 0 股。

中小股东表决情况：

同意 211,067,472 股，占出席会议的中小股东有效表决权股份总数的

99.9998%；反对 500股，占出席会议的中小股东有效表决权股份总数的0.0002%；

弃权 0 股。

3、审议通过《公司 2022 年度董事会工作报告》

总表决情况：

同意 1,204,626,110 股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9935%；反对

500 股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000%；弃权 78,400 股，占出席会

议有效表决权股份总数的 0.0065%。

4

4、审议通过《公司 2022 年度监事会工作报告》

总表决情况：

同意 1,204,626,110 股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9935%；反对

500 股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000%；弃权 78,400 股，占出席会

议有效表决权股份总数的 0.0065%。

5、审议通过《公司 2022 年度报告》及其摘要

总表决情况：

同意 1,204,626,110 股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9935%；反对

500 股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000％；弃权 78,400 股，占出席会

议有效表决权股份总数的 0.0065%。

6、审议通过《关于聘任 2023 年度审计机构的议案》

总表决情况：

同意 1,203,996,110 股，占出席会议有效表决权股份总数的 99.9412%；反对

630,500 股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0523%；弃权 78,400 股，占出

席会议有效表决权股份总数的 0.0065%。

中小股东表决情况：

同意 210,359,072 股，占出席会议的中小股东有效表决权股份总数的

99.6641%；反对 630,500 股，占出席会议的中小股东有效表决权股份总数的

0.2987%；弃权 78,400 股，占出席会议的中小股东有效表决权股份总数的 0.0372%。

7、审议通过《关于增加经营范围并修改<公司章程>部分条款的议案》

总表决情况：

同意 1,204,704,510 股，占出席会议有效表决权股份总数的 100.0000%；反对

500 股，占出席会议有效表决权股份总数的 0.0000%；弃权 0 股。

本议案经出席本次股东大会的股东（包括股东代理人）有效表决权的三分之

二以上审议通过。

本所律师认为，本次股东大会的表决程序和表决结果符合《公司法》《股东

大会规则》和《公司章程》的有关规定，表决结果合法、有效。

五、结论意见

5

综上所述，本所律师认为，浙江伟星新型建材股份有限公司 2022 年度股东

大会的召集及召开程序符合相关法律法规及《公司章程》的规定，出席会议股东

的资格合法有效，股东大会表决程序及表决结果合法有效。

特此见证。

（以下无正文）

（本页无正文，为《北京云嘉律师事务所关于浙江伟星新型建材股份有限

公司 2022 年度股东大会之法律意见书》之签字盖章页）

北京云嘉律师事务所（盖章）               经办律师（签字）：

负责人

张亮  ：                                 朱文会：

         年   月   日                    薛明远：